
Fahrplan
Gültig ab 05.06.2023

NEU

einfache

Ringlinie

Die BürgerBus Ringlinie: Einfach ohne Umsteigen!
Nach fast sechsjähriger Betriebszeit werden die Linienführung und der bisherige 
Fahrplan durch eine neue Ringlinie abgelöst. Dabei sind Erfahrungen aus dem 
Betrieb, Anregungen der Fahrgäste, neue Anforderungen sowie Optimierungen und 
Verbesserungen für unsere Fahrgäste in das neue Konzept eingefl ossen.

Es gibt nun eine Linie für Rielasingen, Worblingen, Arlen und den Singener Süden. 
Sie können ohne Umsteigen im Stundentakt ganztags von Montag bis Freitag alle 
drei Ortsteile sowie den Berliner Platz in Singen bequem mit uns erreichen. Wenige 
bisher schwach frequentierte Haltestellen wurden mit der Einführung der Ringlinie 
aufgelöst. Dafür sind neue attraktive Haltestellen eingerichtet worden.

Zum Beispiel werden einige Haltestellen des ÖPNV nun auch vom BürgerBus 
angefahren. Dies bietet Ihnen die Möglichkeit auf die Busse des ÖPNV umzusteigen 
bzw. von dort auf unsere Ringlinie zu wechseln. Diese Haltestellen sind auf dem 
gelben Schild mit unserem BürgerBus-Logo gekennzeichnet. Unsere Haltestelle 
am Berliner Platz in Singen bietet Ihnen die Anbindung an den Singener Stadtbus. 
Die Haltestelle am Edeka-Markt in Rielasingen wird zweimal stündlich bedient und 
der Zugang zum Naturbad wird in den Sommermonaten durch eine nähergelegene 
Haltestelle verbessert.

Probieren Sie es einfach aus und steigen Sie zum Kennenlernen der neuen Ringlinie 
bei uns ein. Wir freuen uns, Sie im BürgerBus begrüßen zu dürfen.

Ihr BürgerBus-Team

Bürger fahren Bürger − wir stellen uns vor!
Unser Verein BürgerBus 3Rosen e.V. bringt die Fahrzeuge mit dem Linienbetrieb 
in Bewegung. Von der Gemeinde Rielasingen-Worblingen wird der Betrieb der 
Busse fi nanziert. Der Verein unterstützt das verkehrspolitische Ziel der Gemeinde, 
den Individualverkehr und die Schadstoffemissionen zu reduzieren und dabei die 
Möglichkeiten mobil zu bleiben, weiter auszubauen.

Der BürgerBus ist das ideale Transportmittel. Er leistet einen wichtigen Beitrag, die 
Mobilität für Jung und Alt zwischen Rielasingen, Worblingen, Arlen und der Singener 
Südstadt zu verbessern. Die Hilfe der Familie, von Nachbarn oder weiteren Perso-
nen muss nicht mehr in Anspruch genommen werden. Wichtige Punkte wie zum 
Beispiel Freizeiteinrichtungen und Einzelhandelsgeschäfte, Kinder- und Jugendein-
richtungen, das Rathaus, Gesundheitseinrichtungen oder Friedhöfe werden bedient.

BürgerBus fahren macht Sinn und Spaß − egal ob am Steuer oder als Passagier!

Die Fahrerinnen und Fahrer sind Mitglieder des Vereins und setzen sich in ihrer 
Freizeit ehrenamtlich für den laufenden Betrieb ein. Auch die Pfl ege der Busse, 
die Veranlassung einer Wartung oder das Tanken wird vom Verein durchgeführt. 
Es werden dabei laufend Fahrerinnen und Fahrer gesucht. Alle, die einen PKW-
Führerschein besitzen und etwas Zeit erübrigen können und wollen, sind herzlich 
willkommen! Wir unterstützen beim Erwerb des notwendigen Personenbeförde-
rungsscheines. Die entstehenden Gebühren werden übernommen. Der Fahreinsatz 
erfolgt nach Möglichkeit zwei- bis viermal im Monat für jeweils einen halben Tag.

Dieses von der Gemeinde Rielasingen-Worblingen und vielen anderen Partnern un-
terstützte Projekt ist nur möglich, weil sich alle Beteiligten ehrenamtlich engagieren.



Montag bis Freitag

Rielasingen, Edeka 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55

Rielasingen, Lindenplatz/Zeppelinstr. 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56

Arlen, Lindenstr. 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57

Arlen, Unter dem Staffel 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58

Arlen, Bergstr. 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58

Arlen, Lindenstr./Unterm Rain 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59

Arlen, In der Breite 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00

Arlen, Wiesholzer Str. 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01

Arlen, Kirchäckerstr. 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02

Arlen, Dr.-Fritz-Guth-Str. 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03

Rielasingen, Talwiesenhallen 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04

Rielasingen, In Lebern 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05

Rielasingen, Steinerweg 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06

Rielasingen, Grenzstr. 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07

Rielasingen, Römerstr. 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07

Rielasingen, Gutenbergstr. 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08

Rielasingen, Kirche (Apotheke) 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10

Rielasingen, Kirche (Löwen) 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12

 Rielasingen, Friedhof 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13

Rielasingen, Hegaustr. 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15

Rielasingen, Rathaus 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16

Rielasingen, Worblinger Str. 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17

Rielasingen, Bahnhof 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19

Rielasingen, Galgenäcker 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20

Rielasingen, Steißlinger Str. 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22

Singen, Berliner Platz 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24

Rielasingen, Adam-Opel-Str. 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25

Rielasingen, Aldi 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26

Rielasingen, Zeppelinstr. Gewerbegebiet 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27

Rielasingen, Zeppelinstr. Mitte 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27

Rielasingen, Edeka 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30

Rielasingen, Pfl egezentrum St. Verena 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32

Rielasingen, Gänseweide/Penny 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33

Worblingen, Höristr. 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34

Worblingen, Schloss 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35

Worblingen, Riedernstr. West 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36

 Worblingen, Naturbad (Brücke) 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37

Worblingen, Riedernstr. Ost 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38

Worblingen, Kreuzstr. 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39

Worblingen, Neugasse 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39

Worblingen, Bohlinger Str. 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40

Worblingen, Friedhof/Hardberghalle 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41

Worblingen, Langenäcker 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41

Worblingen, Kolpingstr. 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42

Worblingen, Münchows Lädele 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43

Worblingen, Hardstr. MVZ 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44

Worblingen, Schmollerstr. 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45

Worblingen, Junkernbühl 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46

Worblingen, Goethestr. 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47

Rielasingen, Edeka 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49

Angaben ohne Gewähr. Stand: 05/2023
Gültig ab 05.06.2023

Aktuelle Infos und Änderungen: 
www.bürgerbus-3rosen.de

Kooperationspartner
Stadtbus Tuttlingen Klink GmbH
Gemeinde Rielasingen-Worblingen
Landratsamt Konstanz, Amt für 
Nahverkehr u. Schülerbeförderung

Impressum/Kontakt
BürgerBus 3Rosen e.V.
Karl Geigges · Vorstandssprecher
Ringstraße 12
78239 Rielasingen-Worblingen
Tel. 0174 3271663
bb-3r@t-online.de
www.bürgerbus-3rosen.de

 ÖPNV-Haltestelle
Umsteigemöglichkeit von bzw. zu 
Regionalbus oder Stadtbus Singen.

 Bedarfshaltestelle
Diese Haltestelle wird nur bei Bedarf 
angefahren. Wenn Sie hier ausstei-
gen möchten, teilen Sie dies dem 
Fahrer bitte rechtzeitig mit.

 Einstieg Rielasingen Friedhof: 
Bitte rufen Sie min. 30 min vor ge-
wünschter Abfahrtszeit an und teilen 
Sie Ihren Einstiegswunsch dem Fah-
rer mit: Tel. 0163 7423210. Ansonsten 
wird die Haltestelle nicht angefahren!

 Saisonhaltestelle
Diese Haltestelle wird nur bei geöff-
netem Naturbad angefahren, in der 
Regel von Anfang Mai bis ca. Mitte 
September.

Verkehrstage
Der BürgerBus verkehrt von Montag 
bis Freitag. Kein Linienverkehr am 
Samstag, Sonntag und Feiertag 
sowie am 24. und 31. Dezember.


